
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. PITZALIS DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
VIA GRAMSCI N. 17 - 09059 NURRI (SU) 

Tel. 0782/849004 – Fax 0782/849004 - Cod. Fisc. 90003150910 
Email: caic8ac00p@pec.istruzione.it caic8ac00p@istruzione.it www.comprensivonurri.edu.it 

 

Albo 

Sito Web 

Atti 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA CANDIDATURE relative 
all’Avviso rivolto al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche della provincia di Cagliari e in 
subordine di personale esterno alle istituzioni scolastiche. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialità). 

Progetti: 
10.1.1°-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA CUP G73D21001300007 
10.2.2°-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP G73D21001310007 

Il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo “L. Pitzalis” di Nurri 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Viste Le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 
recante indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al 
di sotto della soglia comunitaria; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n.1588; 

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità)”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I–Istruzione; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 18/05/2021 di approvazione del Progetto PON 
“Apprendimento e socialità”; 

Vista la delibera n. 2 del verbale n. 7 del 19/05/2021 del Consiglio di istituto di approvazione 
del Progetto PON “Apprendimento e socialità”; 

Vista la candidatura n. 1053206, inoltrata da questo Istituto in data 20/05/2021; 
Vista La nota prot. AOODGEFID-17657 del 7 giugno 2021 di autorizzazione all’avvio delle 

attività di progetto ed avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
AsseI–Istruzione–Obiettivi Specifici 10.1.10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2e10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021– Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
Autorizzazione Progetto. 

mailto:caic8ac00p@pec.istruzione.it
mailto:caic8ac00p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivonurri.edu.it/
Protocollo 0003516/2022 del 08/04/2022



 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

Vista la propria Determina, prot. n. 2081 del 28/02/2022, per l’avvio della procedura per la 
selezione di personale interno relativa al reclutamento di esperti e tutor. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 
19 (Apprendimento e socialità). 
Progetti: 
10.1.1°-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA  
CUP G73D21001300007 
10.2.2°-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP G73D21001310007 

Visto l’Avviso pubblico, prot. n. 2083 del 28/02/2022, rivolto al PERSONALE INTERNO per 
il reclutamento delle figure di ESPERTO e TUTOR – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I–Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 
19 (Apprendimento e socialità) 
Progetti: 
10.1.1°-FSEPON-SA-2021-75    VIVIAMO    INSIEME    LA    SCUOLA 
CUP G73D21001300007 
10.2.2°-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP G73D21001310007 

Vista la Nomina Commissione giudicatrice delle candidature relative all’Avviso pubblico rivolto 
al personale interno – Progetto PON “Apprendimento e socialità”, prot. n. 2463 del 
10/03/2022; 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice delle candidature relative all’Avviso pubblico 
rivolto al personale interno – Progetto PON “Apprendimento e socialità”, prot. n. 2505 
del 11/03/2022; 

Visto Il Decreto di approvazione della graduatoria – candidature relative all’avviso pubblico 
rivolto al personale interno – progetto PON “Apprendimento e socialità”, prot. n. 2506 
del 11/03/2022; 

Visto  Il Decreto di pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA – candidature relative 
all’avviso pubblico rivolto al personale interno – progetto PON “Apprendimento e 
socialità”, prot. n. 2507 dell’11/03/2022; 

Considerato Che nei tempi stabiliti non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 

Visto Decreto approvazione delle graduatorie DEFINITIVE delle candidature relative 
all’avviso pubblico rivolto al personale interno – PROGETTO PON 
“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’”, prot. n. 2581 del 15/03/2022; 

Considerata La rinuncia di un docente esperto al modulo I LEARN I SPEAK ENGLISH; 



 

Vista la propria Determina, prot. n. 2634 del 16/03/2022, per l’avvio della procedura per la 
selezione di personale interno relativa al reclutamento di esperti e tutor. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 
19 (Apprendimento e socialità). 
Progetti: 
10.1.1°-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA  
CUP G73D21001300007 
10.2.2°-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP G73D21001310007 

Visto l’Avviso pubblico, prot. n. 2635 del 16/03/2022, rivolto al PERSONALE INTERNO per 
il reclutamento delle figure di ESPERTO e TUTOR – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I–Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 
19 (Apprendimento e socialità) 
Progetti: 
10.1.1°-FSEPON-SA-2021-75    VIVIAMO    INSIEME    LA    SCUOLA 
CUP G73D21001300007 
10.2.2°-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP G73D21001310007 

Vista la Nomina Commissione giudicatrice delle candidature relative all’Avviso pubblico rivolto 
al personale interno – Progetto PON “Apprendimento e socialità”, prot. n. 2752 del 
21/03/2022; 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice delle candidature relative all’Avviso pubblico 
rivolto al personale interno – Progetto PON “Apprendimento e socialità”, prot. n. 2785 
del 22/03/2022; 

Visto Il Decreto di approvazione della graduatoria – candidature relative all’avviso pubblico 
rivolto al personale interno – progetto PON “Apprendimento e socialità”, prot. n. 2787 
del 22/03/2022; 

Visto  Il Decreto di pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA – candidature relative 
all’avviso pubblico rivolto al personale interno – progetto PON “Apprendimento e 
socialità”, prot. n. 2788 del 22/03/2022; 

Considerato Che nei tempi stabiliti non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 
Visto Decreto approvazione delle graduatorie DEFINITIVE delle candidature relative 

all’avviso pubblico rivolto al personale interno – PROGETTO PON 
“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’”, prot. n. 2918 del 26/03/2022; 

Vista La dichiarazione di assenza di candidati interni per la realizzazione del PON 
“Apprendimento e socialità”, prot. n. 2978 del 28/03/2022 per le seguenti figure: 
 
ESPERTO 
PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA 
MODULO: SENTIAMO TEATRANDO 
 
ESPERTO 
PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE 
MODULI: 
WELCOME ENGLISH 
SMART GOALS 
I IMPROVE 
GOOD AT ENGLISH 



 

I LEARN I SPEAK ENGLISH 
ENGLISH IS FUN 

 
Attesa la necessità di procedere all’individuazione delle figure su menzionate alle quali affidare 

gli incarichi per realizzazione del progetto in oggetto: 

 N° 7 Esperti 
 

Vista Determina, prot. n. 2979 del 28/03/2022, per l’avvio della procedura per la selezione, 
relativa al reclutamento di esperti, di personale in servizio presso altre istituzioni 
scolastiche della provincia di Cagliari e in subordine di 
personale esterno alle istituzioni scolastiche. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
Progetti: 
10.1.1 A-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA CUP 
G73D21001300007 
10.2.2 A-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP 
G73D21001310007 
 

Visto Avviso pubblico, prot. 2980 del 28/03/2022, rivolto al personale in servizio presso altre 
istituzioni scolastiche della provincia del Sud Sardegna e della Città Metropolitana di 
Cagliari e, in subordine, al personale esterno alle istituzioni scolastiche, per il reclutamento 
delle figure di ESPERTO. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
Progetti: 
10.1.1 A-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA CUP 
G73D21001300007 
10.2.2 A-FSEPON-SA-2021-82 LA SCUOLA E’ BENESSERE CUP 
G73D21001310007 
 

Visto l’ELENCO CANDIDATURE ESPERTI, prot. n. 3468 del 07/04/2022, relative 
all’Avviso rivolto al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche della provincia 
di Cagliari e in subordine di personale esterno alle istituzioni scolastiche. Progetto PON 
“Apprendimento e socialità”; 
 

Vista la Nomina e convocazione della commissione giudicatrice delle candidature relative 
all’Avviso rivolto al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche della provincia 
di Cagliari e in subordine di personale esterno alle istituzioni scolastiche, prot. 3469 n. del 
08/04/2022; 

Visto  Il Verbale della Commissione giudicatrice delle candidature relative all’Avviso rivolto al 
personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche della provincia di Cagliari e in 
subordine di personale esterno alle istituzioni scolastiche, prot. n. 3506 del 08/04/2022; 

Visto Il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria delle candidature relative 
all’Avviso rivolto al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche della provincia 
di Cagliari e in subordine di personale esterno alle istituzioni scolastiche, prot. n. 3515 del 
08/04/2022; 



 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione all’ALBO in data 08/04/2022 delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’Avviso   
pubblico, prot. n. 2980 del 28/03/2022, rivolto al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche della 
provincia del Sud Sardegna e della Città Metropolitana di Cagliari e, in subordine, al personale esterno alle 
istituzioni scolastiche, per il reclutamento delle figure di ESPERTO – PROGETTO PON 
“APPRENDIMENTO E SOCIALITA 
 
 
 
PROFILO: ESPERTO ESTERNO 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SA-2021-75 VIVIAMO INSIEME LA SCUOLA G73D21001300007 

MODULI CANDIDATO TUTOR INTERNO PUNTI 

Sentiamo teatrando 
Atzeni Paola, Prot. n. 3245 del 

02/04/2022 
11 

 
PROFILO: ESPERTO ESTERNO 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo CUP 

10.1.2 A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-82 
 

LA SCUOLA E’ BENESSERE G73D21001310007 

MODULI CANDIDATO TUTOR INTERNO PUNTI 

I learn I speak English 
Sakari Caroline  23 

Meloni Veronica 5 

Smart goals 

George Maria Ann  28 

Sakari Caroline 23 

Zedda Carlotta 3 

Welcom English 

George Maria Ann  28 

Sakari Caroline 23 

Zedda Carlotta 3 

Good at English Sakari Caroline 23 

I improve 
George Maria Ann  28 

Sakari Caroline 23 

English is fun 
George Maria Ann  28 

Sakari Caroline 23 

 
Poiché l’Avviso prevedeva l’assegnazione a ciascun esperto di non più di 2 moduli, verranno invitati i candidati ad 
esprimere le proprie preferenze, in ordine di graduatoria. 
 
 
La presente graduatoria provvisoria viene resa nota attraverso l’affissione all’albo della scuola e la pubblicazione sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica www.comprensivonurri.edu.it , ove sarà visionabile per 7 (sette) giorni, termine 
entro il quale sarà ammissibile la presentazione di reclami avversi all’esito della selezione, decorso detto termine ed 
esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR 
o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. In 
assenza di reclami formali, si procederà alla nomina del Personale utilmente collocato nella procedura selettiva. 

http://www.comprensivonurri.edu.it/


 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Tedde 

Documento firmato digitalmente 


		2022-04-08T17:04:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Luca Tedde ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




